
 
 
 
 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 316/2022, de 22/11/2022  
 
 
 
 
 
 

DESIGNA COMISSÃO ELEITORAL PARA A 

REALIZAÇÃO DE ELEIÇÕES PARA COORDENADOR 

E SUBCOORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA FLORESTAL – 

PPGEF - EDITAL 079/2022 – CAV/UDESC. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições e em 

conformidade com o Edital 079/2022 – CAV/UDESC, 

 

RESOLVE: 

 

1 - Constituir Comissão Eleitoral para a realização de eleições para Coordenador e 

Subcoordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Florestal – PPGEF, do Centro 

de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC, conforme segue: 

 

     •   Profa. Martha Andreia Brand - Presidente  

• Téc. Jackson Roberto Theiss - Membro 

• Acad. Huga Géssica Bento de Oliveira - Membro 

• Prof. Marcos Benedito Schimalski- Suplente 

 

2 - Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a 09 de novembro de 2022. 

 
 
 
 
 

Prof. André Thaler Neto  
Diretor Geral  

CAV/UDESC 


